
議案第２号 

飛島公共交通バス（蟹江線）の１日無料運行について 

飛島公共交通バス（蟹江線）の１日無料運行については、次に定めるところによ

る。 

平成３０年１２月２７日 

飛島村地域公共交通活性化再生法定協議会 

会 長  久 野 時 男 



1 

飛島公共交通バス（蟹江線）の１日無料運行について 

１．無料化の目的 

  潜在的な利用者にバスの良さを知っていただく機会とすると共に、同日とびしマルシ

ェの開催も予定していることから、来場者の増加に繋げるため、終日無料運行とする。 

２．期日 

  平成 31 年３月 24 日（日）終日 

３．運行形態 

  無料運行に加え、とびしマルシェに来場しやすくするよう、臨時便を運行する。 

  臨時便については、とびしマルシェ開催時間にあわせて、３０分間隔で運行できるよ

うダイヤを編成する。 

  なお、臨時便についても本便同様無料とする。 

４．イベント概要及び運行ダイヤ 

  とびしマルシェ実施概要（別紙１）及び、とびしマルシェ時の飛島公共交通バス（蟹

江線）臨時便について（別紙２）参照。 

  ※別紙１は昨年度とびしマルシェのもの 

５．事前確認事項 

運行事業者：平成 30 年 12 月 11 日（火）三重交通株式会社桑名営業所と調整 

６．収支に与える影響 

  無料運行のため、運行したが利用者がなかった状況と同じとなる。 

  運行経費から運賃収入を差し引いた額を四半期ごとに三重交通株式会社へ支払いして

いるが、無料の場合運賃収入が０円となるため、運賃収入があった場合に比べて、三重

交通株式会社に支払う額が増加する。   

７．精算方法 

  当日の運賃収入を０円として１日の運行に計上する。 

 なお、臨時便の必要経費については、別途支払うものとする。 

議案第２号 





別紙１



【時刻表】

バス停 分館２ 臨時便 分館３ 臨時便 分館４ 臨時便 分館５ 臨時便 分館６ バス停 蟹江５ 臨時便 蟹江６ 臨時便 蟹江７ 臨時便 蟹江８ 臨時便 蟹江９

近鉄蟹江駅前 8:35 9:00 9:35 10:00 10:35 11:00 11:40 12:00 12:40 新政成神社 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57

忠霊塔前 8:36 9:01 9:36 10:01 10:36 11:01 11:41 12:01 12:41 新政公園 10:58 11:28 15:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58

蟹江 8:38 9:03 9:38 10:03 10:38 11:03 11:43 12:03 12:43 新政 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59

月見橋 8:39 9:04 9:39 10:04 10:39 11:04 11:44 12:04 12:44 政成 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00

二ツ矢橋 8:41 9:06 9:41 10:06 10:41 11:06 11:46 12:06 12:46 飛島村役場 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03

河合橋 8:43 9:08 9:43 10:08 10:43 11:08 11:48 12:08 12:48 善光寺前 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04

鍋蓋新田 8:44 9:09 9:44 10:09 10:44 11:09 11:49 12:09 12:49 松之郷 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05

善太橋 8:46 9:11 9:46 10:11 10:46 11:11 11:51 12:11 12:51 飛島 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06

 ケ地 8:47 9:12 9:47 10:12 10:47 11:12 11:52 12:12 12:52 上用水 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07

神 新 8:48 9:13 9:48 10:13 10:48 11:13 11:53 12:13 12:53 神  11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08

神  8:49 9:14 9:49 10:14 10:49 11:14 11:54 12:14 12:54 神 新 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09

上用水 8:50 9:15 9:50 10:15 10:50 11:15 11:55 12:15 12:55  ケ地 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10

飛島 8:51 9:16 9:51 10:16 10:51 11:16 11:56 12:16 12:56 善太橋 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11

松之郷 8:52 9:17 9:52 10:17 10:52 11:17 11:57 12:17 12:57 鍋蓋新田 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13

善光寺前 8:53 9:18 9:53 10:18 10:53 11:18 11:58 12:18 12:58 河合橋 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14

飛島村役場 8:54 9:19 9:54 10:19 10:54 11:19 11:59 12:19 12:59 二ツ矢橋 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16

政成 8:57 9:22 9:57 10:22 10:57 11:22 12:02 12:22 13:02 月見橋 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18

新政 8:58 9:23 9:58 10:23 10:58 11:23 12:03 12:23 13:03 蟹江 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19

新政公園 8:59 9:24 9:59 10:24 10:59 11:24 12:04 12:24 13:04 忠霊塔前 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21

新政成神社 9:00 9:25 10:00 10:25 11:00 11:25 12:05 12:25 13:05 近鉄蟹江駅前 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23

とびしマルシェ時の飛島公共交通バス臨時便（蟹江線）について＜３月２4日（日）のみ＞

※ここに表 していない便（分館１、分館７ 分館１４）（蟹江１ 蟹江４、蟹江１０ １４）も通常通り休 ダイヤで運 しています。

（近鉄蟹江駅前発⇒新政成神社着） （新政成神社発⇒近鉄蟹江駅前着）
別紙２


